[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	«22» августа 2013 г.
	№  68

О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф № 29 от 12.05.2011 г. «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования город Петергоф»
В целях приведения Решения МС МО г. Петергоф № 29 от 12.05.2011 г. «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования город Петергоф» в соответствие с действующим законодательством
 Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф № 29 от 12.05.2011 г. «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования город Петергоф» следующие изменения:

1.1.  В п. 1 ч. I Положения  аббревиатуру «РФ» заменить на слова «Российской Федерации»;

1.2. В п.3 ч. I Положения слова «Российской Федерации» исключить;

1.3. В п.9 ч. II Положения слова «Российской Федерации» исключить;

1.4. Абз. 1 п. 17 ч. II Положения: «Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений» исключить;

1.5. В п. 19 ч.  II Положения слова «может обрабатывать и передавать» заменить на слово «обрабатывает и передаёт»;

1.6. П. 24 ч. II Положения: «Муниципальный служащий, наделённый организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим муниципальным служащим, несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за действия или бездействие подчинённых ему сотрудников, нарушающих принципы этики и правила служебного поведения, если он не принял меры по недопущению таких действий или бездействия» исключить;
1.7. П. 29 ч. IV изложить в следующей редакции: «29. Нарушение муниципальным служащим положений кодекса  подлежит моральному осуждению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащий и урегулированию конфликта интересов.
Соблюдение муниципальным служащим положений кодекса учитывается при проведении аттестации, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий.».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Павловского  В.Ф.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия
председателя  Муниципального Совета

                             М.И.Барышников